plástico, oscilação horizontal, 
regulagem de altura manual, altura 
mínima de 120 cm e máxima de 
175 cm, controle deslizante de 
velocidade – potência 200W, 1400 
RPM  

UND 
Ventisol – 
VOC60 

10 R$ 259,69 R$ 2596,90 

VALOR TOTAL R$ 2.596,90 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 382.799,59 (TREZENTOS E OITENTA E DOIS MIL 
SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA 
CONTRATADO: RF TEIXEIRA LTDA  
TERMO DE ATA Nº (DE ORIGEM): 02/2026 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VENTILADORES 

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados: